快换脱模顶杆由主脱模顶杆与接触脱模顶杆两部分构成，
能实现顶杆的「轻松」「快速」「简单」更换作业！
无需工具，整个更换作业仅需几秒钟！
使顶杆基板停止在前进限位
位置上。
model PME
有关快换脱模顶杆的详细内容,可咨询本公司最近的办事处,或登录官方网站
[http://www.kosmek.co.jp/chinese/]，也可参考另册样本。

气阀单元
QB夹模器
型号表示・规格
QB夹模器
型号表示・规格
QB夹模器
外形尺寸
QE夹模器
型号表示・规格
QE夹模器
外形尺寸
QM夹模器
型号表示・规格
QM夹模器
外形尺寸
QR夹模器
型号表示・规格
QR夹模器
外形尺寸气压夹模器　T形槽手动滑移型 model  QB
3 4
型号表示
1 65432
QB 040  0 - P -  5  L -  T□□□
2 设计编号
 0 : 是指产品的版本信息。
1 夹模器能力
 010 : 10kN
 016 : 16kN
 025 : 25kN
 040 : 40kN
 063 : 63kN
3 选配项符号 ※1
 无记号 : 标准
 Ｈ  : 高型（高于外形尺寸 max.h 时）

气阀单元
QB夹模器
型号表示・规格
QB夹模器
型号表示・规格
QB夹模器
外形尺寸
QE夹模器
型号表示・规格
QE夹模器
外形尺寸
QM夹模器
型号表示・规格
QM夹模器
外形尺寸
QR夹模器
型号表示・规格
QR夹模器
外形尺寸气压夹模器　T形槽手动滑移型 model  QB
3 4
型号表示
1 65432
QB 040  0 - P -  5  L -  T□□□
2 设计编号
 0 : 是指产品的版本信息。
1 夹模器能力
 010 : 10kN
 016 : 16kN
 025 : 25kN
 040 : 40kN
 063 : 63kN
3 选配项符号 ※1
 无记号 : 标准
 Ｈ  : 高型（高于外形尺寸 max.h 时）

气阀单元
QB夹模器
型号表示・规格
QE夹模器
外形尺寸
QM夹模器
型号表示・规格
QM夹模器
外形尺寸
QR夹模器
型号表示・规格
QR夹模器
外形尺寸
QB夹模器
外形尺寸model  QE
QE夹模器
型号表示・规格
QE夹模器
型号表示・规格气压夹模器　T形槽自动滑移型
7 8
型号表示
2 设计编号
 0 : 是指产品的版本信息。
3 滑动行程量 (气缸行程) ※1
1 夹模器能力
 010 : 10kN
 016 : 16kN
 025 : 25kN
 040 : 40kN
 063 : 63kN
 型　号
 QB夹模器型号
 夹模器能力 ※3  kN
 残留夹紧力  ※4  kN
 保持力  ※5 气压0.4 MPa
 　　　　　kN 气压0 MPa
  气压0.8 MPa
 夹紧力 ※5  kN 气压0.4 MPa
  气压0 MPa
 滑动行程范围 ※6 mm
 最大行程  mm
 夹紧行程  mm
 行程余量  mm
 气缸容量 夹紧侧
 　　　　cm3 释放侧
 常用夹模器供给气压(推荐) MPa
 最高使用压力  MPa
 最低动作气压 ※7 MPa
 驱动气缸用供给气压 MPa
 使用流体
 使用温度 ※8  ℃
 使用頻度  ※9
 最小T形槽尺寸 a  (JIS标准) ※10 mm
 最大T形槽尺寸 a  (JIS标准) ※10 mm
 QE0100
 QB0100
 10
 1.6
 10
 3.5
 2.9
 1.6
 0.4
 25 ～ 200
 2.6
 0.6
 2
 23
 21
 10
 20
 12
 24
 14
 32
 18
 42
 22
 42
 QE0160
 QB0160
 16
 2.6
 16
 6
 4.5
 2.6
 0.6
 25 ～ 200
 2.8
 0.6

气阀单元
QB夹模器
型号表示・规格
QE夹模器
外形尺寸
QM夹模器
型号表示・规格
QM夹模器
外形尺寸
QR夹模器
型号表示・规格
QR夹模器
外形尺寸
QB夹模器
外形尺寸model  QE
QE夹模器
型号表示・规格
QE夹模器
型号表示・规格气压夹模器　T形槽自动滑移型
7 8
型号表示
2 设计编号
 0 : 是指产品的版本信息。
3 滑动行程量 (气缸行程) ※1
1 夹模器能力
 010 : 10kN
 016 : 16kN
 025 : 25kN
 040 : 40kN
 063 : 63kN
 型　号
 QB夹模器型号
 夹模器能力 ※3  kN
 残留夹紧力  ※4  kN
 保持力  ※5 气压0.4 MPa
 　　　　　kN 气压0 MPa
  气压0.8 MPa
 夹紧力 ※5  kN 气压0.4 MPa
  气压0 MPa
 滑动行程范围 ※6 mm
 最大行程  mm
 夹紧行程  mm
 行程余量  mm
 气缸容量 夹紧侧
 　　　　cm3 释放侧
 常用夹模器供给气压(推荐) MPa
 最高使用压力  MPa
 最低动作气压 ※7 MPa
 驱动气缸用供给气压 MPa
 使用流体
 使用温度 ※8  ℃
 使用頻度  ※9
 最小T形槽尺寸 a  (JIS标准) ※10 mm
 最大T形槽尺寸 a  (JIS标准) ※10 mm
 QE0100
 QB0100
 10
 1.6
 10
 3.5
 2.9
 1.6
 0.4
 25 ～ 200
 2.6
 0.6
 2
 23
 21
 10
 20
 12
 24
 14
 32
 18
 42
 22
 42
 QE0160
 QB0160
 16
 2.6
 16
 6
 4.5
 2.6
 0.6
 25 ～ 200
 2.8
 0.6

气阀单元
QB夹模器
型号表示・规格
QE夹模器
外形尺寸
QM夹模器
型号表示・规格
QM夹模器
型号表示・规格
QM夹模器
外形尺寸
QR夹模器
型号表示・规格
QR夹模器
外形尺寸
QB夹模器
外形尺寸
夹模器
型号表示・规格
QE夹模器
型号表示・规格气压夹模器　区块内手动滑移型夹模器 model  QM
5
11 12
型号表示
1 432
QM 040  0 - 30 -  P -  5
2 设计编号
 0 : 是指产品的版本信息。
3 夹模厚度
 30 ： 夹模厚度　h=30mm
 50 ： 夹模厚度　h=50mm
1 夹模器能力
 010 : 10kN
 016 : 16kN
 025 : 25kN
 040 : 40kN
 063 : 63kN
4 选配项符号 ※1
 无记号 : 标准
 B□  : 附带垫片 ※2
 P  : 附带模具接近确认开关
 Ｖ  : 高温规格 (0~120℃)
5 接近开关负荷电压 (电流)
 1 : AC100V
 2 : AC200V
 5 : DC24V（5～40mA）
 型　号
 夹模器能力 ※3 kN

气阀单元
QB夹模器
型号表示・规格
QE夹模器
外形尺寸
QM夹模器
型号表示・规格
QM夹模器
型号表示・规格
QM夹模器
外形尺寸
QR夹模器
型号表示・规格
QR夹模器
外形尺寸
QB夹模器
外形尺寸
夹模器
型号表示・规格
QE夹模器
型号表示・规格气压夹模器　区块内手动滑移型夹模器 model  QM
5
11 12
型号表示
1 432
QM 040  0 - 30 -  P -  5
2 设计编号
 0 : 是指产品的版本信息。
3 夹模厚度
 30 ： 夹模厚度　h=30mm
 50 ： 夹模厚度　h=50mm
1 夹模器能力
 010 : 10kN
 016 : 16kN
 025 : 25kN
 040 : 40kN
 063 : 63kN
4 选配项符号 ※1
 无记号 : 标准
 B□  : 附带垫片 ※2
 P  : 附带模具接近确认开关
 Ｖ  : 高温规格 (0~120℃)
5 接近开关负荷电压 (电流)
 1 : AC100V
 2 : AC200V
 5 : DC24V（5～40mA）
 型　号
 夹模器能力 ※3 kN

气阀单元
QB夹模器
型号表示・规格
QE夹模器
外形尺寸
QM夹模器
型号表示・规格
QM夹模器
外形尺寸
QR夹模器
型号表示・规格
QR夹模器
型号表示・规格
QR夹模器
外形尺寸
QB夹模器
外形尺寸
夹模器
型号表示・规格
QE夹模器
型号表示・规格气压夹模器　区块内自动滑移型夹模器 model  QR
15 16
型号表示
2 设计编号
 0 : 是指产品的版本信息。
1 夹模器能力
 010 : 10kN
 016 : 16kN
 025 : 25kN
 040 : 40kN
 063 : 63kN
 型　号
 QM夹模器型号

气阀单元
QB夹模器
型号表示・规格
QE夹模器
外形尺寸
QM夹模器
型号表示・规格
QM夹模器
外形尺寸
QR夹模器
型号表示・规格
QR夹模器
型号表示・规格
QR夹模器
外形尺寸
QB夹模器
外形尺寸
夹模器
型号表示・规格
QE夹模器
型号表示・规格气压夹模器　区块内自动滑移型夹模器 model  QR
15 16
型号表示
2 设计编号
 0 : 是指产品的版本信息。
1 夹模器能力
 010 : 10kN
 016 : 16kN
 025 : 25kN
 040 : 40kN
 063 : 63kN
 型　号
 QM夹模器型号

 5～40mA
 QR0400  QR0630
型号表示・规格 回路标记・回路图 外形尺寸model  MV901
操作面板
控制单元
气压夹模器
注意事项
气动
夹模器系统
气阀单元
4 常用气压
 　4 ： 0.4MPa
5 选配项
 无记号 ： 标准
 　C ： 负极为公共线
 　K ： 气压表 用颜色区分范围
 　N ： 配管口NPT螺纹 ※2
 　P ： 气压表能同时标记PSI/MPa
 　S ： 附带指示灯和过电压保护回路电磁阀
型号表示
1 2 3 4 5
3 控制电压
 1 ： AC100V
 2 ： AC200V
 5 ： DC24V
1
 2 ： 是指产品的版本信息。
设计编号
MV901 2 -  UUSS - 5 -  4 -  N
2 回路标记 ※1
 S ： 滑动回路 (无压力开关)
   (电磁阀：3位置中位排气式)
 U ： 夹模器回路 (附带压力开关)
   (双向电磁阀：2位置双向)
 T ： 滑动回路 (无压力开关)
   (电磁阀：3位置中位排气式)
注意事项
 ※1. 由于　  回路标记的原因，有些产品须在收到订单后才
        开始生产。请在订货前确认交货期。
 ※2. 标有　  特殊符号“N：NPT”螺纹规格时，规格说明书以及其他资料的各种尺寸也标记为英寸。5
2
回路标记 (参考)
回路图（参考）
 回路标记  回路内容  适用夹模器：使用例
 U
 UU
 UUU
 UUSS
 夹模器回路× 1 回路
 夹模器回路× 2 回路
 夹模器回路× 3 回路
 夹模器回路× 2 回路
 夹模器回路× 2 回路
 卧式注塑机 固定盘 / 移动盘
 立式注塑机 上模1回路 / 下模2回路
 卧式注塑机   固定盘 / 移动盘
规格
 型号
 阀形态
 位置数・线圈数
 有效截面积 mm2
 使用流体
 夹模器使用最大气压 MPa
 最小一次侧供给气压 MPa
 耐压 MPa
 使用流体温度範囲 ℃
 注油
 保护构造
 MV9012
 金属密封 / 5接口・先导型
 2位置双向
 3位置中位排气式
 Rc1/4
 Rc1/4
 15
 干燥空气
 0.8
 0.4
 1.0
 -10 ～ +60
 无需注油
 防尘
19 20
气阀单元　Q系列用
 选择   中的“U”，“T”时

－
回路标记：UU
型号表示・规格 回路标记・回路图 外形尺寸model  MV901
操作面板
控制单元
气压夹模器
注意事项
气动
夹模器系统
气阀单元
4 常用气压
 　4 ： 0.4MPa
5 选配项
 无记号 ： 标准
 　C ： 负极为公共线
 　K ： 气压表 用颜色区分范围
 　N ： 配管口NPT螺纹 ※2
 　P ： 气压表能同时标记PSI/MPa
 　S ： 附带指示灯和过电压保护回路电磁阀
型号表示
1 2 3 4 5
3 控制电压
 1 ： AC100V
 2 ： AC200V
 5 ： DC24V
1
 2 ： 是指产品的版本信息。
设计编号
MV901 2 -  UUSS - 5 -  4 -  N
2 回路标记 ※1
 S ： 滑动回路 (无压力开关)
   (电磁阀：3位置中位排气式)
 U ： 夹模器回路 (附带压力开关)
   (双向电磁阀：2位置双向)
 T ： 滑动回路 (无压力开关)
   (电磁阀：3位置中位排气式)
注意事项
 ※1. 由于　  回路标记的原因，有些产品须在收到订单后才
        开始生产。请在订货前确认交货期。
 ※2. 标有　  特殊符号“N：NPT”螺纹规格时，规格说明书以及其他资料的各种尺寸也标记为英寸。5
2
回路标记 (参考)
回路图（参考）
 回路标记  回路内容  适用夹模器：使用例
 U
 UU
 UUU
 UUSS
 夹模器回路× 1 回路
 夹模器回路× 2 回路
 夹模器回路× 3 回路
 夹模器回路× 2 回路
 夹模器回路× 2 回路
 卧式注塑机 固定盘 / 移动盘
 立式注塑机 上模1回路 / 下模2回路
 卧式注塑机   固定盘 / 移动盘
规格
 型号
 阀形态
 位置数・线圈数
 有效截面积 mm2
 使用流体
 夹模器使用最大气压 MPa
 最小一次侧供给气压 MPa
 耐压 MPa
 使用流体温度範囲 ℃
 注油
 保护构造
 MV9012
 金属密封 / 5接口・先导型
 2位置双向
 3位置中位排气式
 Rc1/4
 Rc1/4
 15
 干燥空气
 0.8
 0.4
 1.0
 -10 ～ +60
 无需注油
 防尘
19 20
气阀单元　Q系列用
 选择   中的“U”，“T”时

夹模器系统
气阀单元
型号表示・规格型号表示・规格 外形尺寸 操作顺序 安全联锁的输入输出
23 24
1
型号表示
75432 6
YMC HB 1 0 -  V -  P4
1 控制单元型
 YMC ： 卧式注塑机用
 YMV ： 立式注塑机用
3 压力源
 1 ： 夹模器回路上设置有压力开关
   (使用MV气阀单元时)
4
是指产品的版本信息。
设计编号
2 适用夹模器型号
 HB ： QB / QM夹模器
 HE ： QE / QR夹模器
5 注塑机种类 模具搬入出方向
操作面板  /  控制单元
Operation Panel / Control Unit
注意事项
 1. 关于上面记述以外的规格，我公司以非标产品进行对应。
 2. 信号的交接以干式接点方式进行。
 3. 注塑机的输出接点请使用微小信号。（DC24V / 10mA）
 4. 操作・控制单元的输出接点额定值为 DC24V/ 0.5A。
 5. 关于各种，根据注塑机厂家的不同会有所差异。
 型号
 控制盘动作电压
 电源电压
 电源容量
YMC□10/YMV□10
DC24V(由附带电源控制提供)
AC100V~240V（50/60Hz）
30Ｗ
 附带电源控制
操作面板详情
控制单元详情
(G) 指示灯：黄绿
(A) 指示灯：琥珀色 (橙 )
(R) 指示灯：红
(W) 指示灯：白
规格
可根据各种模具的交换方式选择最合适的系统配置。
PAT.
Model   YMC
Model   YMV
6 选配项符号
无符号 ： 无
 S2~S8 ： 附带模具确认用接近开关(串联式) 单侧2~8个
 W ： 附带远程监控系统※1
 L ： 无定位销输出控制+释放完成信号※2
 F ： 空夹确认
 P2~P8 ： 附带模具确认用接近开关(独立式) 单侧2~8个
7 标牌语言
 无标记 ： 标准 (日文标牌)
 N ： 英文标牌
 C ： 中文标牌
   ( 仅适用于HE夹模器)2
   ( 仅适用于HB夹模器)2
   ( 仅适用于HE夹模器)2
※1. 关于选配项 W的详细信息，请另行垂询。
※2. 选配项 L，仅可在横向换模时选择。
V : 纵向换模方式
H : 横向换模方式
1 YMC：选择卧式注塑机时
1 YMV：选择立式注塑机用时
A : 仅上型
B : 上下型
R□ : 下型旋转(Rotary)上型×1 下型×2
  下型旋转台停止位置

夹模器系统
气阀单元
型号表示・规格型号表示・规格 外形尺寸 操作顺序 安全联锁的输入输出
23 24
1
型号表示
75432 6
YMC HB 1 0 -  V -  P4
1 控制单元型
 YMC ： 卧式注塑机用
 YMV ： 立式注塑机用
3 压力源
 1 ： 夹模器回路上设置有压力开关
   (使用MV气阀单元时)
4
是指产品的版本信息。
设计编号
2 适用夹模器型号
 HB ： QB / QM夹模器
 HE ： QE / QR夹模器
5 注塑机种类 模具搬入出方向
操作面板  /  控制单元
Operation Panel / Control Unit
注意事项
 1. 关于上面记述以外的规格，我公司以非标产品进行对应。
 2. 信号的交接以干式接点方式进行。
 3. 注塑机的输出接点请使用微小信号。（DC24V / 10mA）
 4. 操作・控制单元的输出接点额定值为 DC24V/ 0.5A。
 5. 关于各种，根据注塑机厂家的不同会有所差异。
 型号
 控制盘动作电压
 电源电压
 电源容量
YMC□10/YMV□10
DC24V(由附带电源控制提供)
AC100V~240V（50/60Hz）
30Ｗ
 附带电源控制
操作面板详情
控制单元详情
(G) 指示灯：黄绿
(A) 指示灯：琥珀色 (橙 )
(R) 指示灯：红
(W) 指示灯：白
规格
可根据各种模具的交换方式选择最合适的系统配置。
PAT.
Model   YMC
Model   YMV
6 选配项符号
无符号 ： 无
 S2~S8 ： 附带模具确认用接近开关(串联式) 单侧2~8个
 W ： 附带远程监控系统※1
 L ： 无定位销输出控制+释放完成信号※2
 F ： 空夹确认
 P2~P8 ： 附带模具确认用接近开关(独立式) 单侧2~8个
7 标牌语言
 无标记 ： 标准 (日文标牌)
 N ： 英文标牌
 C ： 中文标牌
   ( 仅适用于HE夹模器)2
   ( 仅适用于HB夹模器)2
   ( 仅适用于HE夹模器)2
※1. 关于选配项 W的详细信息，请另行垂询。
※2. 选配项 L，仅可在横向换模时选择。
V : 纵向换模方式
H : 横向换模方式
1 YMC：选择卧式注塑机时
1 YMV：选择立式注塑机用时
A : 仅上型
B : 上下型
R□ : 下型旋转(Rotary)上型×1 下型×2
  下型旋转台停止位置